[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 165/2023                                                                              Cordisburgo, 14 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Vimos através deste, solicitar de V. Exa., as seguintes providências:

1. Aquisição de exames de alto custo (procedimentos de alta complexidade); existe a necessidade de aumentar o número de exames disponíveis a população, pois a espera para a realização dos exames prejudica o tratamento das enfermidades dos pacientes;

2. Aumentar a carga horária e/ou contratar um maior número médicos especialistas, como pediatra, ginecologista, fisioterapeuta e fonoaudiólogo para atender a demanda do município.

Esta Casa Legislativa sugere que o pagamento seja realizado com parte da devolução financeira que será executada pelo Legislativo ainda neste mês.

Atenciosamente,

Savio Rogerio Beraldo Trombini
Presidente

Fausto de Jesus Soares de Souza

Vice-Presidente

Warley Matias Gomes

Secretário

Altivo de Jesus das Neves

Tesoureiro

Edimar de Araújo Fonseca

Vereador

Erivelton dos Santos Moreira

Vereador

Laci Geraldo Vaz da Silva

Vereador

Ney Geraldo de Freitas

Vereador

Ronaldo Gomes Evangelista

Vereador

Exmo. Sr.
José Maurício Gomes

Prefeito Municipal / NESTA
PAGE
1